
всего
в том числе 

ндс

1 2 3 4 5 6

7.1. Парафиновые, озокеритовые аппликации процедура 5,36 0,04 0

8

Паравертебральный вибромассаж 

позвоночника (на  аппарате "ORMED  

professional")

массаж 8,35

9

Паравертебральный вибромассаж и 

вытяжение позвоночника (на  аппарате 

"ORMED  professional")

массаж 16,37

1.2. Электрофорез постоянным, импульсным токами процедура 4,02 0,84 0,06

1.19. Дарсонвализация местная процедура 5,36 0,31 0,01

2.7. Лазеротерапия, магнитолазеротерапия чрескожная процедура
2,68 0,24 0,01

4.4. Ингаляции лекарственные ( простые) процедура 2,68 0,51 0,02

4.4. Ингаляции лекарственные (сложные) процедура 2,68 0,32 0,01

1.11. Диадинамотерапия процедура 5,36 0,65 0,01

1.30. Магнитотерапия местная процедура 2,68 0,61 0,01

3.1. Ультразвуковая терапия процедура 5,36 2,56 0,18

1.25. Ультравысокочастотная терапия (УВЧ) процедура 2,68 0,65 0,01

ПРЕЙСКУРАНТ

на проведение платных медицинских услуг для иностранных граждан проживающих на основании вида на жительство 

(по состоянию на 28 февраля 2024 года)

№пп Наименование платной медицинской услуги
Единица 

измерения

Тариф 

утвержденный без 

учета НДС, в руб. 

коп.

Материалы, руб.коп.

В тарифах, сформированных без учета лекарственных средств и изделий мед.назначения, их стоимость оплачивается 

пациентом дополнительно.

Термолечение

Электролечение



7

5,4

8,35

16,37

4,86

5,67

2,92

3,19

3

6,01

3,29

7,92

3,33

ПРЕЙСКУРАНТ

на проведение платных медицинских услуг для иностранных граждан проживающих на основании вида на жительство 

(по состоянию на 28 февраля 2024 года)

Итого с 

материалами, 

руб.коп.

В тарифах, сформированных без учета лекарственных средств и изделий мед.назначения, их стоимость оплачивается 

пациентом дополнительно.

Термолечение

Электролечение




